1

关于做好 2024 届毕业生基层工作奖励

（第二批）申请工作的通知

各学院：

为进一步引导和鼓励毕业生把个人成长成才与国家发

展紧密结合，扎根基层建功立业，按照《北京交通大学关于

进一步引导和鼓励毕业生到基层工作的实施办法》（校发

[2017]62 号），上学期末学校对 2024 届到基层工作的毕业

生（第一批）进行了奖励。根据目前就业情况，现启动 2024

届基层工作奖励（第二批）申请工作，现将具体事宜通知如

下：

一、奖励范围及金额

1.针对到艰苦地区、重要领域就业创业的毕业生，学校

设立专项资金，视其艰苦程度给予 2000—40000 元奖励，具

体奖励条款详见《北京交通大学鼓励毕业生到基层工作奖励

实施细则》（附件一）。

2. 本项奖励只适用于我校已签署就业协议或劳动合同

以及自主创业的全日制本科毕业生、毕业研究生。委培生、

国防生、企业定向生、少数民族骨干计划学生、在职研究生、

非全日制学生除外；

2.申请人应具备毕业资格（2024 年毕业，可以电子注

册）；

2

3.创业毕业生的就业去向在就业系统中标识为创业，且

申请时需提交企业资质证明及创业情况说明，公司法人代表

应为毕业生本人；

4.以上奖项不累加，获多种奖励时取最高项。

5.此次为第二次申报，已获得北京交通大学 2024 届毕

业生基层工作奖励（第一批）的毕业生不得再次申报。

二、申请材料

1、《2024 届毕业生基层工作奖励申请表》（附件二）、

《2024 届毕业生基层工作奖励申请汇总表》（附件三）各一

份；

2、毕业生本人、就业单位与学校三方签署的就业协议

书或劳动合同书电子版一份，自主创业的毕业生需提供企业

资质证明及创业情况说明；

3、毕业生就业信息不详尽或在二次定岗后符合本细则

奖励条件的，还需提供实际工作所在地及工作年限相关证明

并加盖单位公章。

三、申请流程

1、申请人准备相关申请材料（电子版）并提交至所在

学院。

2、学院初审。学院按照《北京交通大学鼓励毕业生到

基层工作奖励实施细则》（附件一）要求对学生申请材料进

行初审，于 9 月 25 日 17:00 前以学院为单位将电子版就业

3

协议书或劳动合同书、《申请表》（每个学生一个文件夹，

命名方式为：学院+姓名+学号）和学院《汇总表》打包，命

名为《XX 学院+本/研/本研+2024 届毕业生基层工作奖励申

请汇总表》发送至 jobadmin@bjtu.edu.cn。

3、学校复审和公示。就业与创业指导中心将于 10 月中

旬前完成对学生申请材料的复审，确定奖励学生名单并公

示。公示结束后，由学校计财处将奖金发放至毕业生个人中

行卡。请告知申请人暂时不要注销学校统一发放的中国银行

卡。

联系人：冯老师

电话：010-51685912

附件一：北京交通大学鼓励毕业生到基层工作奖励实施

细则

附件二：2024 届毕业生到基层工作奖励申请表

附件三：2024 届毕业生到基层工作奖励申请汇总表

 就业与创业指导中心

  2024 年 9 月 12 日

mailto:%E6%B1%87%E6%80%BB%E8%A1%A8%E3%80%8B%E6%89%93%E5%8C%85%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3jobadmin@bjtu.edu.cn
mailto:%E6%B1%87%E6%80%BB%E8%A1%A8%E3%80%8B%E6%89%93%E5%8C%85%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3jobadmin@bjtu.edu.cn
mailto:%E6%B1%87%E6%80%BB%E8%A1%A8%E3%80%8B%E6%89%93%E5%8C%85%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3jobadmin@bjtu.edu.cn